UBND TỈNH LẠNG SƠN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SXD-TTr  Lạng Sơn, ngày      tháng 3 năm 2022

PHIẾU CHUYỂN ĐƠN KIẾN NGHỊ

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Lạng Sơn

Ngày 24/02/2023, Sở Xây dựng nhận được đơn kiến nghị (ghi ngày

24/02/2023) của ông Nguyễn Tiến Dũng (là người đại diện cho các hộ đang

sinh sống tại khu vực hồ Phai Loạn gửi đơn kiến nghị).

Địa chỉ số 91, đường Lê Hồng Phong,phường Tam Thanh, thành phố

Lạng Sơn.

Đơn có nội dung: Kiến nghị cấp ủy, chính quyền các có quan liên quan

tiếp xúc, đối thoại với các hộ dân liên quan đến Dự án Cải tạo hồ Phai Loạn

nhằm thống nhất phương án xử lý giải quyết việc tạm dừng công việc thi công

xây dựng bờ tường và hàng rào theo thiết kế; xem xét điều chỉnh lại thiết kế,

làm sao đảm bảo cho các hộ dân được mở lối và có đường đi ra đường đi bộ

ven hồ.

Sau khi xem xét nội dung đơn, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

Dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, chỉnh trang khuôn viên Hồ

Phai Loạn đã được UBND thành phố phê duyệt tại Quyết định số 3262/QĐ-

UBND ngày 31/12/2020. Chủ đầu tư dự án trên là Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng thành phố Lạng Sơn.

Căn cứ khoản 2 Điều 20 Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày

01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ Quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại,

đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh và quy định của pháp luật, nội dung đơn

của ông Nguyễn Tiến Dũng thuộc thẩm quyền giải quyết của Giám đốc Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Lạng Sơn, không thuộc thẩm quyền

của Giám đốc Sở Xây dựng. Sở Xây dựng chuyển đơn của ông Nguyễn Tiến

Dũng đến Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Lạng Sơn

để được xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật và thông báo kết quả

giải quyết đến Sở Xây dựng./.

(Đơn kiến nghị của ông Nguyễn Tiến Dũng gửi kèm qua Ioffice)

Nơi nhận:                                                                                                    GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- UBND thành phố Lạng Sơn (Để biết);;
- Ông Nguyễn tiến Dũng (Để biết);

- VP Sở;

- Lưu: VT, Hs, TTra(NTS).

               Nguyễn Sỹ Tân

		2023-03-06T15:01:18+0700

		2023-03-06T15:21:26+0700

		2023-03-06T15:21:26+0700

		2023-03-06T15:21:26+0700